
БАВЛИН СКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ  Ш Э ЬЭ РЕ  

СОВЕТЫ

РЕШ ЕН И Е

&  . 2024г. г. Бавлы

КАРАР

№

О проекте реш ения Бавлинского 
городского Совета «Об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«город Бавлы» за 2023 год»

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 и статьи 52 Ф едерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф 3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Ф едерации, Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года 

№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «город 

Бавлы» Бавлинского муниципального района, решением Бавлинского 

городского Совета от 16 октября 2019 года №115 «Об утверждении Положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«город Бавлы» Бавлинского муниципального района», Бавлинский городской 

Совет РЕШ ИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные 

слушания, проект реш ения Бавлинского городского Совета «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год» 

(приложение № 1).

2. Принять проект реш ения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту реш ения Бавлинского 

городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования



2

«город Бавлы» за 2023 год» и участия граждан в его обсуждении (приложение

- порядок проведения публичных слуш аний по проекту решения 

Бавлинского городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» за 2023 год» (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящ ее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан Ьйр//ргауо.1;а1;аг51ап.ш.

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщ ению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Бавлинского городского 

Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бавлы» 

за 2023 год» в следующ ем составе:

1. Тимофеев Станислав Николаевич - председатель рабочей группы;

2. Свежинкина Лилия Салихяновна — секретарь рабочей группы;

3. Васиков Риф Ринатович - член рабочей группы;

4. Ахметшин Ильдар Хамитович - член рабочей группы.

6. Провести публичные слушания по проекту реш ения Бавлинского 

городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Бавлы» за 2023 год» 6 мая 2024 года в 16.00 часов в зале заседаний 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по адресу: 

Республика Татарстан, Бавлинский район, г.Бавлы, ул.Куйбышева, д.20.

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов 

Бавлинского городского Совета Республики Татарстан и граждан по проекту 

решения Бавлинского городского Совета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год» и вынести на 

рассмотрение Бавлинского городского Совета.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, по обобщ ению и рассмотрению поступаю щ их предложений по 

проекту решения Бавлинского городского Совета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год».

№ 2);

М эра города Бавлы, 
Председатель городского Совета И.И. Гузаиров



3

Приложение № 1 
к решению Бавлинского городского Совета

Республики Татарстан 
от ( < /Л у> 2024г.

ПРОЕКТ
реш ения Бавлинского городского Совета 

«Об исполнении бюджета муниципального образования '
«город Бавлы» за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Бавлы» Бавлинского муниципального 

района и Положением о бюджетном устройстве в муниципальном образовании 

«город Бавлы» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, 

Бавлинский городской Совет РЕШ ИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Бавлы» за 2023 год по доходам в сумме 138 344,7 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 138 157,3 тыс. рублей с профицитом в сумме 187,4 тыс. 

рублей и со следующ ими показателями:

доходов бю джета муниципального образования «город Бавлы» по кодам

классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению;

расходов бю джета муниципального образования «город Бавлы» по

ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 

2 к настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» за 2023 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению 3 к настоящ ему решению;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «город Бавлы» по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджетов за 2023 год согласно приложения 4 к 
настоящему решению.

М эр города Бавлы,
Председатель городского Совета



Приложение № 1
к решению Бавлинского городского Совета

от « ___ »___________ 2024 г. №

Доходы бюджета муниципального образования "город Бавлы" 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

Код бюджетной классификации
руилеи;

Наименование показателя администратора
поступлений

доходов бюджета 
муниципального 

образования 
"город Бавлы"

Кассовое
исполнение

Управление Федеральной налоговой службы 
по Республике Татарстан 182 106 639,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227. 227 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 49 667,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 236.3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 229,7

Налог на доходы физических лиц части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 ООО ООО рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 110 46,7

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 ООО рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110 999,7

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 19312.1

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03000 01 0000 110 231,3



5

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 000 9 442,8
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 26 453,9
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений

182 1 09 04000 00 0000 110 19.9

Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан 701 60,9
Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

701 1 16 11050 01 0000 140 60,9

Финансово-бюджетная палата Бавлинского 
муниципального района 803 29 147,6
Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

803 1 08 07170 01 0000 110 16,5
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

803 1 13 02990 00 0000 130
1,9

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 803 1 16 02000 02 0000 140 2,8
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 803 1 16 11060 01 0000 140

5,9
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 803 2 02 16001 00 0000 150 2 006,2
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 803 2 02 49999 00 0000 150 27 610,6
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

803 2 19 00000 00 0000 150 -496,3

МКУ "Палата имущественных и земельных 
отношений Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

804 2 496,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

804 1 11 05010 00 0000 120 1 792.2

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

804 1 11 05300 00 0000 120 3,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

804 1 14 06010 00 0000 430 701,5

Всего доходов 138 344,7



6

Расходы бюджета муниципального образования "город Бавлы" 
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год

Приложение № 2
к решению Бавлинского городского Совета

от «___»_________ 2024 г. № _

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР

( 1 Ы О .

Кассовое
исполнение

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ГОРОД БАВЛЫ"

802 138 157,3

Общегосударственные вопросы 802 01 12 907,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

802 01 04 6 004,4

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000 6 004,4
Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040 6 004,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 04 99 0 00 02040 100 4 007,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 99 0 00 02040 200 1 989,8

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 7.5
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 6 902,9
Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000 6 902,9
У плата налога на имущество организаций и 
земельного налога

802 01 13 99 0 00 02950 19,9

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 19,9
Выполнение других обязательств государства 802 01 13 99 0 00 20300 2 865,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 13 99 0 00 20300 100 22,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 20300 200 2 843.7

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

802 01 13 99 0 00 25180 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 25180 200 1 128,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 01 13 99 0 00 25180 600 2 500,0



7

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 25180 800 372.0
Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410 5,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 92410 200 5,8

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97071 1 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 97071 200 11.4

Национальная экономика 802 04 51 840,8
Дорожное хозяйство 802 04 09 50214,0
Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

802 04 09 04 8 04 14200 186.0

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 04 8 04 14200 800 186,0
Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 0 00 00000 50 028,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

802 04 09 99 0 00 78020 50 028,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 99 0 00 78020 200 22 300,9

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 99 0 00 78020 800 27 727.1
Другие вопросы в области национальной 
экономики

802 04 12 1 626,8

Непрограммные направления расходов 802 04 12 99 0 00 00000 1 626,8
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

802 04 12 99 0 00 73440 1 626,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 12 99 0 00 73440 200 1 626,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 45 117,2
Жилищное хозяйство 802 05 01 7 984,5
Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000 7 984,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 05 01 99 0 00 25600 7 608,0

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

802 05 01 99 0 00 76030 376.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 99 0 00 76030 200 376.5

Коммунальное хозяйство 802 05 02 7 760,9
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

802 05 02 99 0 00 75050 7 760,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 99 0 00 75050 200 4 675,9

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 99 0 00 75050 800 3 085,0
Благоустройство 802 05 03 29 371,8



8

Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

802 05 03 04 8 04 14200 67,4

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 04 8 04 14200 800 67,4
Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000 29 304,4
Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010 10 186,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78010 200 6 313,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78010 800 3 873,2
Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030 3 536,0
Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78030 800 3 536,0
Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040 1 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78040 200 1 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

802 05 03 99 0 00 78050 8 542,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78050 200 1 730,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 6 81 1,5
Содержание парков и скверов Г 802 05 03 99 0 00 78070 5 939,9
Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78070 800 5 939,9
Культура и кинематография 802 08 160,0
Культура 802 08 01 160,0
Непрограммные направления расходов 802 08 01 99 0 00 00000 160,0
Мероприятия в области культуры 802 08 01 99 0 00 10990 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 08 01 99 0 00 10990 200 160.0

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

802 14 28 132,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

802 14 03 28 132,0

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000 28 132,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов

802 14 03 99 0 00 25800 28 132.0

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25800 500 28 132.0Итого:
138 157,3



9

Приложение № 3 
к решению Бавлинского городского Совета

о т «  » ____________2024 г. №

Расходы бюджета муниципального образования "город Бавлы" 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год

----------------------------------------- ---------------------------  ( т ы с . п у Г) )

Наименование РЗ ПР Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 12 907,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 6 004,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 902.9
Национальная экономика 04 51 840,8
Дорожное хозяйство 04 09 50 214,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 626,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45 117,2
Жилищное хозяйство 05 01 7 984,5
Коммунальное хозяйство 05 02 7 760,9
Благоустройство 05 03 29 371,8
Кулыура и кинематография 08 160,0
Культура 08 01 160,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 28 132,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 °8 132,0

Итого:
138 157,3



10

Приложение № 4
к решению Бавлинского городского Совета

о т «  » ____________ 2024 г. №

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования "город Бавлы" 

по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджетов за 2023 год

(тыс. руб.)
Наименование показателя Код бюджетной классификации кассовое

исполнениеадминис
тратора

поступле
ний

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Всего источников -187.4
Финансово-бюджетная палата 

Бавлинского муниципального района
803 -187.4

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

803 01 05 00 00 00 0000 000 -187,4

Увеличение остатков средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 500 -138 344,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 803 01 05 02 00 00 0000 500 -138 344,7
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
803 01 05 02 01 00 0000 510 -138 344,7

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

803 01 05 02 01 10 0000 510 -138 344,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 600 138 157,3
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 803 01 05 02 00 00 0000 600 138 157,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
803 01 05 02 01 00 0000 610 138 157,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

803 01 05 02 0110 0000 610 138 157,3



11

Приложение №2
к решению Бавлинского городского Совета

от « /сЛ » 2024 года № & /

ПОРЯДОК

учета предложений граждан к проекту решения 
Бавлинского городского Совета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год» 

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Бавлинского городского Совета «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год» 

вносятся в Бавлинский городской Совет по адресу: г.Бавлы, ул.Куйбышева, 

д.20 в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов до 29 апреля 

2024 года.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются лично или по почте по адресу: 423930, г.Бавлы, ул.Куйбышева, д.20 

(с пометкой на конверте «обсуждение решения «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» за 2023 год» или «публичные 

слушания»).



12

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту реш ения 

Бавлинского городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Бавлы» за 2023 год»

1. Публичные слуш ания по проекту реш ения Бавлинского городского 

Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бавлы» 

за 2023 год» (далее - публичные слушания) проводятся в соответствии с 

Уставом муниципального образования «город Бавлы» Республики Татарстан, 

настоящим Порядком.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для

аргументации своих предложений являются также жители района, которые 

подали в комиссию по проведению публичных слуш аний письменные 

заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на

публичных слуш аниях могут быть все заинтересованные жители района.

4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных 

слушаний.

5. П редседательствую щ им на публичных слуш аниях является М эр города 

Бавлы или по его поручению иное должностное лицо муниципального 

образования.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом

председательствующ его, который информирует присутствующ их о существе

обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивш их предложений, 

рекомендаций по предложению председательствующ его избирается 

секретариат публичных слуш аний в составе руководителя и двух членов 

секретариата.

8. С основным докладом выступает член рабочей группы.

Приложение №3
к решению Бавлинского городского Совета

от «-/Л » . 2024 года № /Л '/



9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются 

для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от 

времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слуш аний не должны 

продолжаться более 7 минут. С разреш ения председательствующ его время для 

выступления может быть продлено, но не более чем на 3 минуты.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы 

выступающим после окончания выступления с разрешения 

председательствующего.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход 

публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является 

обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае наруш ения порядка проведения участниками публичных

слушаний председательствую щ ий вправе потребовать их удаления из зала 
заседания.

15. По окончании выступлений председательствующ ий может

предоставить слово руководителю  секретариата публичных слушаний для

уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных
слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний

подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу

публичных слушаний. Протокол публичных слуш аний подписывается

председательствующ им и хранится в материалах Совета в установленном 
порядке.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей 
группой.

18. Организационное и материально-техническое обеспечение 

проведения публичных слушаний осущ ествляется Аппаратом Совета 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

13


